GABINETE DO PREFEITO

Decreto nº 1.799/2016

Abre crédito suplementar e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA/RN, no uso das suas atribuições

legais que lhes são conferidas na Lei Orgânica deste Município e na Lei Orçamentária vigente,

DECRETA:

Art. 1º - Fica aberto no corrente exercício crédito suplementar no valor de R$

410.176,64 (quatrocentos e dez mil, cento e setenta e seis reais e sessenta e quatro centavos),

para reforço de dotações conforme especificadas no anexo I.

Art. 2º - Constitui fonte de recursos para fazer face às despesas de que trata o

artigo anterior, as anulações parciais das dotações conforme especificada no anexo II, de

conformidade com o disposto no artigo 43, da Lei nº 4.320/64.

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

Macaíba/RN, em 27 de julho de 2016.

Fernando Cunha Lima Bezerra

Prefeito Municipal

Prefeitura Municipal de Macaíba

Sistema Orçamentário, Financeiro e Contábil

Av. Mônica Dantas, 34, Centro, Macaíba/RN CEP: 59280000

CNPJ: 08.234.148/0001-00
Elaboração de Credito

Nº Elab. Data Elab. Processo Recurso Tipo Crédito Valor Data Públic. Decreto/Portaria Status

1/2016 Anulação de Dotação Suplementar  343.876,64  300 27/07/2016 PUBLICADODECRETO: 1.79927/07/2016

Unidade Orçamentária Ação ValorNatureza Fonte Região

Anexo I (Acréscimo)  410.176,64

01.001 CÂMARA MUNICIPAL  410.176,64

2001 Manutenção das Atividades do Gabinete dos Vereadores.  180.000,00

3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 110 0001Nº Solic.: 1  Acrescentar  180.000,00

2002 Manutenção da Câmara Municipal.  230.176,64

3.3.91.97 APORTES PARA COBERTURA DE DÉFICIT ATUARIAL 110 0001Nº Solic.: 1  Acrescentar  100.000,00

3.1.91.13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 110 0001Nº Solic.: 1  Acrescentar  63.876,64

3.1.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 110 0001Nº Solic.: 2  Criar  66.300,00

 410.176,64 Total:
Anexo II (Redução)  410.176,64

01.001 CÂMARA MUNICIPAL  66.300,00

2001 Manutenção das Atividades do Gabinete dos Vereadores.  66.300,00

3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 110 0001Nº Solic.: 2  Reduzir  66.300,00

02.015 SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO  343.876,64

1110 Construção e/ou Manutenção de Biblioteca Pública.  343.876,64

4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES 380 0001Nº Solic.: 5  Reduzir  343.876,64

 410.176,64 Total:

Top Down Consultoria Ltda. Emitido por: Celyanne da Silva Bezerra